
2023

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 20 februari 2023

Onderwerp: Zienswijze eerste begrotingswijziging Randstedelijke Rekenkamer

 

Bijlagen: 

• Ontwerpbesluit
• 1e begrotingswijziging 2023 Randstedelijke Rekenkamer - Concept voor Provinciale

Staten
• Begeleidende brief 2022-12-16RRaanPSNH 1e begrotingswijziging 2023 voor

zienswijze

1. Inleiding

PS van Flevoland, Noord-Holland, Utrecht en Zuid-Holland hebben ingestemd met het 
Statenvoorstel Naar een toekomstbestendige Randstedelijke Rekenkamer op resp. 14 december 
2022, 10 oktober 2022, 16 november 2022 en 9 november 2022. Daarmee is besloten tot het 
structureel verhogen van de bijdrage aan de Randstedelijke Rekenkamer met een totaalbedrag 
van € 250.000 (inclusief BTW per 1 januari 2023).

In deze begrotingswijziging, is op basis van de Macro Economische Verkenning 2023, de 
definitieve bijdrage voor de deelnemende provincies over 2023 opgenomen en de verhoging 
van de structurele bijdrage van € 250.000,- verwerkt.

Conform artikel 48, lid 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen verzoekt de rekenkamer 
Provinciale Staten uiterlijk 10 maart 2023 uw zienswijze hierop aan mij kenbaar te maken. 
Daarna zal de Randstedelijke Rekenkamer de

1e begrotingswijziging 2023 vaststellen en deze terstond toesturen aan u en aan de minister 
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

11



2023

2

Op 17 november 2022 was de laatste bijeenkomst van de Programmaraad in deze 
statenperiode. De Programmaraad heeft kennis genomen van de toelichting op de voortgang en 
de planning van de lopende onderzoeken 2022 en van de onderzoeken, die in 2023 zullen 
worden afgerond. De Rekenkamer heeft vervolgens de planning van de in 2023 doorlopende 
onderzoeken Circulaire economie, Windpark Hanze en Windpark Spui én de ruimte voor nieuw 
onderzoek inzichtelijk gemaakt in deze eerste begrotingswijziging 2023.

Op 10 oktober 2022 hebben de Provinciale Staten van Noord-Holland ingestemd met verhoging 
van de structurele bijdrage die in deze begroting is verwerkt. De programmaraad heeft 
geconstateerd dat er een toenemende taakverzwaring bij de provincies valt waar te nemen. De 
provincies opereren steeds meer in complexe beleidsdossier in een netwerkomgeving. Het 
opereren in complexere beleidsdossiers heeft tot gevolg dat er ook hogere eisen gesteld 
worden aan het werk van de Rekenkamer.

3. Proces

Provinciale Staten worden verzocht uiterlijk 10 maart 2023 hun zienswijze aan de
directeur/bestuurder van de Randstedelijke Rekenkamer bekend te maken.

4. Voorstel

Ik stel u voor te besluiten overeenkomstig het ontwerpbesluit.

F. Zoon, voorzitter Statencommissie Economie, Financiën en Bestuur

C. Borst, commissieadviseur Statencommissie Economie, Financiën en Bestuur

2. Inhoud

11



2023

3

Ontwerpbesluit

Nr. 11-2023

Provinciale Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 48, lid 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;
Gelezen de voordracht van de voorzitter van de Statencommissie Economie, Financiën en 
Bestuur 20 februari 2023;

Besluiten:

a. geen gebruik te maken van de mogelijkheid om bij de bestuurder/directeur van de 
Randstedelijke Rekenkamer een zienswijze in te dienen betreffende de eerste 
begrotingswijziging 2023 van de Randstedelijke Rekenkamer en instemmend te reageren.

Haarlem, 6 maart 2023

Provinciale Staten van Noord-Holland,

voorzitter,

statengriffier,

11



2023

4



2023

5

Ontwerpbesluit

Nr. 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van het presidium van 19 december 2022;

gelet op artikel 33, tweede lid van de Provinciewet en de Subsidieverordening fractiebijdragen 
Noord-Holland 2015,

besluiten:

1. kennis te nemen van de voorlopige besluiten om de aanvragen voor de 
subsidievaststelling over de periode 15 maart 2021 t/m 14 maart 2022 van de 
ondersteuningsstichtingen van de Statenfracties: GroenLinks, VVD, FvD, D66, PvdA, 
CDA, PVV, SP, PvdD, ChristenUnie, 50PLUS-PVDO, DENK, JA21, Liberaal N-H en Baljeu 
vast te stellen conform artikel 11, lid 2 van de Subsidieverordening fractiebijdragen 
Noord-Holland 2015

2. dat het ontwerpbesluit, dat zijn vertaalslag krijgt in vijftien besluiten van de voorzitter 
van Provinciale Staten tot subsidievaststelling conform de voorlopige besluiten, hen 
geen aanleiding geeft om hierover wensen en bedenkingen ter kennis van de voorzitter 
te brengen.

Haarlem,

Provinciale Staten voornoemd,

voorzitter,

statengriffier,




